MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI / UFVJM

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 12/2024

RESULTADO DAS ETAPAS SELETIVAS

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Humanas da Universidade Federal dos
Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO RESULTADO DAS
ETAPAS SELETIVAS.

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

 NOME DO
CANDIDATO ETAPA I ETAPA

II ETAPA III TOTAL

01 Arthur Benicio de
Oliveira Mello 26,00 24,00 27,00 77,00

02 Brenda Nominato
Correia Simões 34,75 19,00 18,00 71,75

03 Camila de Souza
Oliveira 24,00 18,00 9,00 51,00

04
CLAUDILEIA
CECILIA
SEVERIANO

33,50 - - 33,50

05 DABILA MISTICA
APARECIDA REIS 35,50 18,00 5,0 58,50

06

DANIELE
CRISTIANE
FERREIRA PAIXÃO
VIVEIROS

25,00 23,00 29,00 77,00

07 Dayck de Oliveira
Martins 29,34 23,00 28,33 80,67

08
DEIVIDE
FREDERICO DOS
SANTOS

25,00 20,00 20,00 65,00

09 Dhiego Henrique Leite
Canuto 34,25 22,00 28,00 84,25

10 ELAINE GERALDA
REIS 36,00 20,00 25,50 81,50

11
Erica Cristiane de
Almeida 28,00 25,00 26,33 79,33

12 Gabriel Eugênio de
Sales 29,00 23,00 22,00 74,00

13 Gabriel França
Nascimento Andreata 37,50 24,00 23,67 85,17

14 Guilherme Generoso
Nunes Queiroz 36,00 22,00 25,67 85,17

15 Jéssica Fernandes
Mourão 29,25 26,00 22,67 77,92

Pós-graduação: Resultado das Etapas Seletivas Resultado Etapa II e III (1605861)         SEI 23086.011929/2024-42 / pg. 1

16 Juliana Lages Ferreira 28,00 - - 28,00

17 Marcela Cordeiro
Checon 27,00 22,00 30,00 79,00

18 Marciano de Souza
Leite 24,00 27,00 10,00 61,00

19 Paola Alcedina de
Almeida 33,50 22,00 22,00 77,50

20 Priscila Stéphanie da
Mata Leite 29,67 15,00 13,00 57,67

21 Raquel Andretto
Rodrigues 30,67 27,00 29,50 87,17

22 Rodrigo Júnior Nunes 29,00 21,00 24,00 74,00

23 Silvia Carla Queiroz
Sabbagh 31,50 20,00 22,67 74,17

24 Simoni da Luz Dias 26,00 10,00 17,00 53,00
25 Taís Noronha Tourinho 24,00 27,00 18,00 69,00
26 Tiago Alves Teixeira 39,00 22,50 23,00 84,50

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)
 NOME DO CANDIDATO ETAPA I ETAPA II ETAPA III TOTAL

01 Daniele Miranda da Silva 31,00 19,00 18,00 68,00

02 GRACIELLE FLAVIANA GOMES
FALCAO 36,00 29,00 - 65,00

03 José Henrique Pereira da Silva 28,75 10,00 11,00 49,75
04 Patricia Carla Assunção 28,25 11,00 21,50 60,75
05 Rafael Alves de Oliveira 34,34 28,00 23,00 85,34
06 Valcirene Aparecida de Oliveira 33,00 29,00 30,00 92,00

Diamantina, 25 de novembro de 2024.

Prof. Aline Fae Stocco

Presidente da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por Aline Faé Stocco, Coordenador(a), em 25/11/2024, às 15:12,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1605861 e o
código CRC A14C34DC.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

Pós-graduação: Resultado das Etapas Seletivas Resultado Etapa II e III (1605861)         SEI 23086.011929/2024-42 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Pós-graduação: Resultado das Etapas Seletivas Resultado Etapa II e III (1605861)